Liber de dignitate Sacerdotali, Anselmum potius redolet, quam Ambrosium. Nihil tamen definio.

189.

Ambrosio communiter, ac S. Augustino, tribuitur *hymnus Dominicalis*; sic enim Alcuinus lib. de officiis, appellat canticum vulgatum, *Te Deum landamus*, quod olim ex vsu Romanæ Ecclesiæ in solis Pontificum natalitiis concini solutum, teste Amalario lib. de ordine Antiphonarij cap.2. postea ex S. Benedicti præscripto, in quibusuis Dominicis, etiam Adventus & Quadragesimæ, decentatum est, non sine aliqua offensione Præsulum, vt scribit Radulphus Glaber lib.3. hist. cap. 3. Hunc igitur hymnum passim tribuunt SS. Ambrosio & Augustino, ex autoritate S. Dacij, à D. Gregorio 3. Dialog. cap.4. laudati, qui ita scripsit in suo Chronico lib.1. cap.10. referente Bellatmino lib. de scriptor. in Dacio, & lib. de orat. cap.12. & 14. & Oliuerio Bonarsio lib.1. de horis Canon. cap.29. num.26. Verum opus quod S. Dacio adscribitur, eius generis

revera esse, non omnes consentiunt, præcisèque negat Hugo Menardus *in notis ad Ritum antiquum vñctionis Regum Francorum*, quem subtexuit S. Gregorij libro Sacramentorum. Et sanè stylus, quo liber ille S. Dacio adscriptus, exaratus est, non redolet tempora Iustiniani, quibus S. Dacius florebat; eaque, loco qui allegatus est, narrantur de gestis in SS. Ambrosij, & Augustini alloquio, quæ planè aduersentur ipsi S. Augustino, atque Possidio. Quare hymnus ille Dominicalis, alium videatur habuisse autorem, quam SS. Ambrosum, & Augustinum; nec ante S. Benedictum, qui *in regula cap. 11.* eius usum præscripsit, vspiam de eo aliquid legitur. Memoratur tamen postea frequenter, & in effusa lœticiæ, vel gratiarum actionis argumentum, decantatus legitur, in dicto libro *de Vñctione Regum Francorum*; & in coronatione Caroli Calui, & in actis Ludouici Pij, cùm de recepto Rhemis Stephano Papa, & in restituitione Ebonis Rhemensis, & in S. Germani Parisiensis translatione sub Pipino Duce Francorum.

Ambrosio Ansberto suppositi sunt libri decem in Apocalypsim ad Stephanum Papam, qui revera sunt Authpertii Abbatis S. Vincentij ad Vulturnum an.nem.

Ammonius Alexandrinus perantiquus & doctus Scriptor fuit. Huius Harmoniam Euangelicam, Victor Capuanus præfatione in harmoniam, quæ secundo Bibl. PP. volumine legitur, supposuit Tatiano: & è contrario, opus Tatiani de codem argumento, cui titulus *Diateffaron*, Ammonio adscriptum; sed errorem facile est deprehendere, ex iis quæ de Tatiani operibus habent Eusebius *lib. 4. hist. cap. 15. & 27.* & Hieronymus *lib. descriptor. in Ammonio, & Tatiano*. Verum ut alteri confusione obuiam eatur, aduertendum est, duos fuisse Ammonios Alexandrinos, in scriptoribus Ecclesiasticis claros. Primus is fuit, quem harmonie autorem diximus, Origenis æqualis, Plotini Philosophi præceptor, apostasiæ ad Gentilismum nequissime & impudentissime infamatus à Porphyrio *in Plotini vita*, ut conuincunt Eusebius *lib. illo 6. cap. 13.* & S. Hieronymus *in Ammonio*. Posterior verò Ammonius Alexandrinus, is est, quem S. Anastasius Sinaita *in prefatione ad suam Hexaëmeri anagogen*, vocat *probatissimum interpretem*; aitque affectatum esse S. Cyrilli vestigia, & arguisse, anteriores plerosque ob illatam vim scripturnæ. Ex quibus potest de huius Ammonij ætate ferri iudicium. Nam S. Cyrilus, (quo eum posteriorem facit Anastasius,) floruit sub annum Christi 430. Anastasius verò sub annum 550. Intermedio igitur tempore, floruisse necesse est hunc Ammonium Cyrillo posteriorem, & Anastasio anteriorem; cuius opus paternarum Hexaëmeri sententiæ allegat *ibidem* Anastasius.